
 
 
 
 

 
 

 

  Id. 134/DNR 
 [doc.24] 
 
 

DISPOSITIVO NOMINA RUP 
 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO INGEGNERIA CHIMICA MATERIALI AMBIENTE 

 
 
VISTA la legge del 7 agosto 1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 19/07/24 da ANTONIO ZUORRO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Ateneo 2021 - progetti Medi - Antonio Zuorro 

SCADENZA 03/03/2025 (Codice UGOV: 000010_21_RS_ZUORR) (EUR 19.367,00 CUP 
B83C21000140001 - Responsabile Scientifico, ZUORRO A.) 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/07/24 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di n. 1 assegno di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare ICHI-01/B cat. B Tipologia II da 
svolgersi presso il Dipartimento Ingegneria chimica materiali ambiente - Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, per il progetto: Modellazione termodinamica e cinetica dell'estrazione di 
composti a valore aggiunto da fonti naturali / Thermodynamic and Kinetic Modelling of the 
extraction of value added compounds from natural sources; 

 
VISTA  la nomina al RUP del Dott. Matteo Cortese assunta con disposizione n. 202/2024 prot. 1853 del 

02/08/2024; 
 

VISTA  la nota con protocollo n. 3141 del 24.12.2024, indirizzata al Responsabile Amministrativo Delegato, 
la Dott.ssa Giovanna Bianco, avente ad oggetto l’assegnazione della nuova sede di servizio del Dott. 
Matteo CORTESE presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e 
Telecomunicazioni, a seguito dell’O.d.S n. 531 del 23.12.2024;  

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la procedura 

AR-B n. 25/2024; 
 

DECRETA 

 
La nomina della Sig.ra Alessandra Cruciani quale responsabile unico del procedimento (RUP) per la suddetta procedura 
concorsuale. 
 
 

Roma, 08/04/25 

 

 Il Direttore 
prof. PAOLO DE FILIPPIS 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2025-04-08T08:57:37+0000
	PAOLO DE FILIPPIS




